206002/206002-2015-19367(2)

№206002-2015-19367

OT26.10.15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 октября 2015 года № 412

О внесении изменений в постановления Правительства
Ленинградской области от 7 марта 2013 года № 65

"Об оказании бесплатной юридической помощи
на территории Ленинградской области"

и от 19 сентября 2013 года № 301 "Об утверждении
Порядка правового информирования населения

Ленинградской области"

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Правительства Ленинфадской области

от 7 марта 2013 года № 65 "Об оказании бесплатной юридической помощи
на территории Ленинградской области" изменения согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 19 сентября 2013 года № 301 "Об утверждении Порядка правового
информирования населения Ленинградской области" следующие
изменения:

в преамбуле слова "статьи 22" заменить словами "статьи 2";
в пункте 6 приложения (Порядок правового информирования

населения Ленинфадской области) слова "ежеквартально не позднее
последнего числа отчетного квартала" заменить словами "один раз
в полугодие не позднее последнего числа отчетного полугодия".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

Губернатор
Ленинградской области .Дрозденко

http://ot26.10.15

206002/206002-2015-19379(3)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинфадской области

от 26 октября 2015 года № 412

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Ленинфадской области
от 7 марта 2013 года № 65 "Об оказании бесплатной юридической помощи

на территории Ленинградской области"

В приложении 1 (Состав органов исполнительной власти
Ленинфадской области и подведомственных им государственных
учреждений, водящих в государственную систему бесплатной юридической
помощи на территории Ленинфадской области, и порядок взаимодействия
участников государственной системы бесплатной юридической помощи):

пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. В государственную систему бесплатной юридической помощи

на территории Ленинфадской области входят следующие органы
исполнительной власти Ленинфадской области (далее - органы
исполнительной власти):

комитет по социальной защите населения Ленинфадской области -
орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный
в области обеспечения граждан бесплатной юридической помощью;

аппарат Губернатора и Правительства Ленинфадской области;
комитет правового обеспечения и контроля Ленинфадской области;
комитет по местному самоуправлению, межнациональным

и межконфессиональным отношениям Ленинфадской области;
Комитет финансов Ленинфадской области;
комитет по строительству Ленинфадской области;
Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области;
Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности

Ленинфадской области;
комитет по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского

рынка Ленинфадской области;
комитет общего и профессионального образования Ленинградской

области;
комитет по афопромышленному и рыбохозяйственному комплексу

Ленинфадской области;
Комитет по природным ресурсам Ленинградской области;
комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту

Ленинфадской области;

206003/206002-2015-19379(3)

комитет по топливно-энергетическому комплексу Ленинградской
области;

комитет по внешним связям Ленинградской области;
Комитет по связи и информатизации Ленинфадской области;
Комитет правопорядка и безопасности Ленинфадской области;
Комитет государственного экологического надзора Ленинфадской

области;
комитет информационно-аналитического обеспечения Ленинфадской

области;
комитет по молодежной политике Ленинфадской области;
комитет по печати и связям с общественностью Ленинградской

области;
Ленинфадский областной комитет по управлению государственным

имуществом;
комитет по архитектуре и фадостроительству Ленинфадской области;
комитет государственного строительного надзора и государственной

экспертизы Ленинградской области;
Комитет государственного заказа Ленинградской области;
комитет государственного жилищного надзора и контроля

Ленинфадской области;
комитет по труду и занятости населения Ленинфадской области;
комитет по тарифам и ценовой политике Ленинфадской области;
Комитет по здравоохранению Ленинфадской области;
комитет по культуре Ленинфадской области;
комитет по физической культуре и спорту Ленинфадской области;
комитет по охране, контролю и регулированию использования

объектов животного мира Ленинградской области;
Архивное управление Ленинградской области;
управление делами Правительства Ленинградской области;
Управление ветеринарии Ленинградской области;
управление Ленинфадской области по государственному

техническому надзору и контролю;
управление записи актов гражданского состояния Ленинфадской

области;
комитет государственного финансового контроля Ленинфадской

области.",
в пункте 4 слова "ежеквартально не позднее последнего числа

отчетного квартала" заменить словами "один раз в полугодие не позднее
последнего числа отчетного полугодия".